
     
      
 
     
      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

★お誕生日会★ 

4 日（金） 14：00～ 

出来立てのチヂミを召し上がっていただきました！ 
 

書道クラブ 

7 日（月）・14 日（月）  15：00～ 
 

カラオケクラブ 

1 日（火）・22 日（火）  15：00～ 

13 日（日）・27 日（日）  15：00～ 
 

抹茶クラブ 

11 日（金）・16 日（水）  14：30～ 

 

        ※消毒、換気など感染予防対策を徹底し、各階で実施します。 

の行事・クラブ予定 

VOL.３７９     ７年 7 月５日 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

下記証書は、有効期限が令和７年７月 31 日です。 

①後期高齢者医療被保険者証又は国民健康保険被保険者証（自動更新＊） 

②介護保険負担割合証（自動更新） 

③介護保険負担限度額認定証（対象者のみ）※更新の手続きが必要です 

＊①について 

更新後はそれぞれ『資格確認書』に名称変更されています。 

当施設ではマイナンバーカード（マイナ保険証）ではなく、『資格確認書』の写し 

を保管させていただきます。 

75 歳未満の方でマイナ保険証をお持ちの方は、自動更新ではないため申請手続き 

が必要です。 

上記の更新された証書がご自宅に届きましたら、７月末までに事務所まで 

お持ち下さい。 
 

歯科往診をご利用の方は、お早目にご持参いただきますようお願いします。 
 
※お持ちいただいた証書はコピーさせていただき、すぐにお返しいたします。 

平日（9:00～17:00）又は土曜日（9:00～12:30）にご持参下さい。 

ご来所が難しい場合は、写しの送付を当施設までお願いいたします。 

 

 

 証書類の更新について 

引き続き実施しております。ご協力よろしくお願いいたします。 

 
面会日時：月～金曜日（祝日を含む）、土曜日（AM のみ） 

AM：①10:00～、②10:30～ 

PM：③13:30～、④14:00～、⑤14:30～、⑥15:00～ 

面会予約：月～土曜日 9 時～17 時で承ります。 

※面会時間は 10～15 分程度、１回につきご家族様 3 名まで、 

各ご家族様につき 2 週間に 1 回までとさせていただきます。 

 

 
面会について 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

の行事 【お誕生日会】 

トゥエ トゥエ ウー 

エイ タンダー 手作りのお好み焼き 

を召し上がって 

いただきました！ 

笑顔がとても 

素敵な写真なので 

了承のもと 

掲載させて 

いただきました  

 

①働き始めて１ヶ月経った感想 ②日本の生活について 

③今後の目標、日本でやりたいこと ④ひと言 

職員紹介  

今月はエイさんに質問！ 

①介護の仕事は大変ですが、やさしい先輩がいて楽しく働いて 

います。 

②最初はゴミの分別がうまくできなくて困っていましたが、今は 

もう大丈夫です。ゴミをきちんと分別しているのは驚きました。 

③日本では長く働きたいので、介護福祉士を目指すつもりです。 

④「ありがとう」と言ってもらった時、とてもうれしかったです。 

一緒に歌を歌うのは楽しいです。 

来月はトゥエさんを紹介します♪ 

５月末より、ミャンマー出身の２人が 3 階で勤務 

しています。当施設で初の外国人スタッフという 

ことで、日々奮闘中です。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

  

 

【入梅献立(6/10)】 

・ちらし寿司 

・筑前煮 

・春菊のお浸し 

・味噌汁 

・あじさいゼリー 

の行事食 

【抹茶クラブ】 雫付きの 

傘の練り切り 

発行：医療法人社団恵宣会 竹原むつみ老人保健施設 

〒725-0012  竹原市下野町 650 番地 

℡：（0846）22-7623 

ホームページもご活用下さい。 

https://www.keisenkai-gr.jp/ 

（上記アドレス又は検索画面で『恵宣会』と入力 

して、当施設を選択して頂くと閲覧できます） 

竹原むつみのお知らせページに 

「はなだより」や、その他のお知らせも 

随時更新してまいります。 

空床情報も定期的に更新しております 

のでご確認下さい。 

 

～編集後記～ 

あっという間に梅雨が明けて暑い日が続きますね。県外では局地的な大雨や地震、火山の噴

火などが続いており、この夏乗り切れるか不安だらけです。災害対策だけはしておきます。 


